
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 194/ 2021 del 08/11/2021  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'ESPLETAMENTO 
DELLE PROVE CONCORSUALI PER OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO, CATEGORIA BS 
PER LE AAT E CATEGORIA C PER LE SOREU. IMPORTO COMPLESSIVO € 17.242,50 IVA 
ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ALL'ESPLETAMENTO 
DELLE PROVE CONCORSUALI PER OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO, CATEGORIA BS 
PER LE AAT E CATEGORIA C PER LE SOREU. IMPORTO COMPLESSIVO € 17.242,50 IVA 
ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 6468 
del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali. 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
PREMESSO che: 

 con nota dell’ 04.11.2021 il Direttore della SC Gestione e sviluppo Risorse Umane, 
dr.ssa Laura Canzi, ha richiesto la fornitura del servizio di supporto 
all’espletamento delle prove concorsuali per operatore tecnico specializzato, 
categoria BS per le AAT e categoria C per le SOREU; 

 con medesima nota del 04.11.2021 il Direttore della SC Gestione e sviluppo Risorse 
Umane ha trasmesso il preventivo ricevuto dalla ditta Selexi srl, dal quale si evince 
che l’importo complessivo per la fornitura del servizio di supporto su richiamato è 
pari a € 18.242,50 iva esclusa come di seguito dettagliato: 

 

DESCRIZIONE Numero 
di iscritti 

Importo 
unitario per 
iscritto IVA 
ESCLUSA 

Importo 
quota fissa 
Concorso 

Importo totale 
Concorso per numero 

iscritti IVA ESCLUSA 

 
Importo Totale 
IVA ESCLUSA  

Servizio di 
supporto 
alle prove 

concorsuali 
Cat. BS 

416 

 
 

€ 22,50 

 
 

€ 2.000,00 

 
 

€  9.360,00 

 
 

€  10.860,00 

Servizio di 
supporto 
alle prove 

concorsuali 
Cat. C 

217 

 
 

€ 22,50 

 
 

€ 2.000,00 

 
 

€  4.882,50 

 
 

€   6.382,50 

                                                                                                   TOTALE IVA ESCLUSA € 18.242,50 

VISTA altresì la medesima nota del 04.11.2021 con la quale il Direttore della SC Gestione 
e sviluppo Risorse Umane, ha confermato la congruità dei prezzi indicati nel preventivo 
dalla ditta Selexi srl per la fornitura sopra richiamata e che la medesima richiesta è stata 
autorizzata dalla Direzione Amministrativa in data 04.01.2021 ed il relativo budget è stato 
confermato il 08.11.2021; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

RITENUTO pertanto di espletare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 
50/2016, coì come modificato dall’art. 51 della Legge 108/2021, una procedura di 
affidamento diretto tramite trattativa diretta dalla piattaforma MEPA, per l’importo 
complessivo di € 17.242,50 iva esclusa, alla ditta Selexi srl, avente sede legale in via 
Gerolamo Vida, 11- 20127 Milano(MI); 

DATO ATTO che: 

 è stata inviata la richiesta di trattativa diretta (Trattativa MEPA n. 1899419) alla 
sopracitata società ed entro il termine ultimo del giorno 08.11.2021 la ditta Selexi 
Srl ha proposto una offerta tecnico – economica tramite piattaforma MEPA, 
rinegoziata per un importo complessivo pari ad € 17.242,50: 

DESCRIZIONE Numero 
di iscritti 

Importo 
unitario per 
iscritto IVA 
ESCLUSA 

Importo 
quota fissa 
Concorso 

Importo totale 
Concorso per numero 

iscritti IVA ESCLUSA 

 
Importo Totale 
IVA ESCLUSA  

Servizio di 
supporto 
alle prove 

concorsuali 
Cat. BS 

416 

 
 

€ 22,50 

 
 

€ 1.500,00 

 
 

€  9.360,00 

 
 

€  10.860,00 

Servizio di 
supporto 
alle prove 

concorsuali 
Cat. C 

217 

 
 

€ 22,50 

 
 

€ 1.500,00 

 
 

€  4.882,50 

 
 

€   6.382,50 

                                                                                                   TOTALE IVA ESCLUSA € 17.242,50 

RILEVATO in data 08.11.2021 che l’offerta presentata dalla ditta Selexi Srl così come 
confermata nella Trattativa MEPA n. 1899419, corrisponde a quanto richiesto dal 
Direttore della SC Gestione e sviluppo Risorse Umane; 

RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all’aggiudicazione 
alla ditta Selexi srl, avente sede legale in via Gerolamo Vida, 11- 20127 Milano(MI) per un 
importo complessivo di € 17.242,50 iva esclusa; 

PRESO ATTO: 
 che il Responsabile del procedimento, con  la presente determina conferma che 

attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP per l’acquisizione dei 
beni/servizi di cui trattasi; 

 che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica 
e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati ed integralmente riportati: 

1. di approvare le risultanze dell’attività svolta nell’ambito dell’affidamento diretto, 
espletato ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., così come 
modificato dall’art. 51 della Legge 108/2021, per la fornitura del servizio di supporto 
all’espletamento delle prove concorsuali per operatore tecnico specializzato, categoria 
BS per le AAT e categoria C per le SOREU, previa valutazione dell’offerta tecnico-
economica, alla ditta Selexi Srl; 
 
2. di aggiudicare alla ditta Selexi srl, avente sede legale in via Gerolamo Vida, 11- 20127 
Milano(MI), la fornitura del servizio di supporto all’espletamento delle prove concorsuali 
per operatore tecnico specializzato, categoria BS per le AAT e categoria C per le SOREU, 
per un importo complessivo di € 17.242,50 iva esclusa come di seguito descritto: 

DESCRIZIONE Numero 
di iscritti 

Importo 
unitario per 
iscritto IVA 
ESCLUSA 

Importo 
quota fissa 
Concorso 

Importo totale 
Concorso per numero 

iscritti IVA ESCLUSA 

 
Importo Totale 
IVA ESCLUSA  

Servizio di 
supporto 
alle prove 

concorsuali 
Cat. BS 

416 

 
 

€ 22,50 

 
 

€ 1.500,00 

 
 

€  9.360,00 

 
 

€  10.860,00 

Servizio di 
supporto 
alle prove 

concorsuali 
Cat. C 

217 

 
 

€ 22,50 

 
 

€ 1.500,00 

 
 

€  4.882,50 

 
 

€   6.382,50 

                                                                                                   TOTALE IVA ESCLUSA € 17.242,50 

 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
17.242,50 iva esclusa, oltre iva al 22% pari a € 3.793,35, per un totale di € 21.035,85 iva 
inclusa, che sarà contabilizzata nel bilancio di esercizio dell’anno 2021 come di seguito 
dettagliato: 

Descrizione 
spesa Importo IVA 22% Importo 

con IVA 
Centro 

di costo Conto Descrizione 
Conto 

Servizio di 
supporto 
alle prove 

concorsuali 

€ 17.242,50 € 3.793,35 € 21.035,85 020250 30203270 ALTRI SERVIZI 
NON SANITARI 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990: 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 

- per quanto attiene l’individuazione degli aspetti tecnici e la conferma di 
congruità del prezzo il Responsabile del procedimento è il Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e sviluppo Risorse Umane; 

- per quanto attiene tutti gli atti amministrativi relativi all’espletamento della 
procedura, sino all’aggiudicazione,  il responsabile del presente procedimento è 
il Direttore della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti; 

 
5. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il Direttore della 

SC Gestione e sviluppo Risorse Umane, dr.ssa Laura Canzi; 
 
6. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento alle 

Strutture aziendali interessate; 
 
7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
Dott.ssa  

Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


